МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^100ггт^/сЛ 2017 года с. Ловозеро : № ^ ^ - / ^

Об исполнении бюджета
муниципального образования Ловозерский район

за 9 месяцев 2017 года

В соответствии с п.7 ст.81, п.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, п.6 сг.52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и
п.3,4 СТ .37 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
Ловозерский район Мурманской области, постановляю:

1. Утвердить:
1.1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования

Ловозерский район за 9 месяцев 2017 года, согласно приложению № 1:
доходы 508121,4 тыс. руб.,
расходы 472024,3 тыс. руб.,
профицит 36097,1 тыс. руб.;

1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников
муниципальных учреждений за 9 месяцев 2017 года, согласно приложению № 2;

1.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Ловозерского района за 9 месяцев 2017 года, согласно
приложению № 3 (не публикуется);

1.4. Отчет о ходе выполнения муниципальных программ
муниципального образования Ловозерский район за 9 месяцев 2017 года,
согласно приложению № 4;

1.5. Отчет об использовании средств по объектам капитального
строительства, финансируемых из бюджета муниципального образования
Ловозерский район за 9 месяцев 2017 года, согласно приложению № 5.

2. Опубликовать данное постановление в общественно-политической
газете «Ловозерская правда», разместить на официальном сайте администрации
Ловозерского района в сети Интернет.

И.о. главы администрации
Ловозерского района ^уО^^^^СбС^^^^ Н.Н. Иванова

П р и л о ж е н и е № 1 к п о с т а н о в л е н и ю

а д м и н и с т р а ц и и Л о в о з е р с к о г о р а й о н а

о т ^ / О . 2017 №ЗЗб-/7_§

К о д ы б ю д ж е т н о й
к м а с с м ф н к а ц и н Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и

Н а и м е н о в а н и е План

на 2017 год ,

т ы с . р у б л е й

И с п о л н е н и е ,

т ы с р у б л е й

% и с п о л н е н и я

ООО 1 00 00000 00 0000 ООО Н А Л О Г О В Ы Е И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е Д О Х О Д Ы 78 051,8 58 377 ,0 74 ,8

Н а л о г о в ы е д о х о д ы 64 994,1 49 155,9 75,6

ООО 1 01 00000 00 0000 ООО Н а л о г и н а п р и б ы л ь , д о х о д ы 51 123,0 38 268,0 74,9

ООО 1 03 00000 00 0000 ООО А к ц и з ы по п о д а к ц и з н ы м т о в а р а м ( п р о д у к ц и и ) ,

п р о и з в о д и м ы м н а т е р р и т о р и и Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и

1 480,9 1 053,8

ООО 1 05 00000 00 0000 ООО Н а л о г и на с о в о к у п н ы й д о х о д 10 590.2 7 451.0 70,4

ООО 1 06 00000 00 0000 ООО На.10ги на и .мущество 0,0 0.0

ООО 1 08 00000 00 0000 ООО Г о с \ д а р с т в е н н а я п о ш л и н а 1 800,0 2 383.1 132,4

ООО 1 09 00000 00 0000 ООО З а д о л ж е н н о с т ь и п е р е р а с ч е т ы по о т м е н е н н ы м

н а л о г а м , с б о р а м и и н ы м о б я з а т е л ь н ы м п л а т е ж а м

0,0 0,0 0,0

н е н а л о г о в ы е д о х о д ы 13 057.7 9 2 2 1 , 1 70,6

ООО 1 11 00000 00 0000 ООО Д о х о д ы о т и с п о л ь з о в а н и я и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я

в г о с у д а р с т в е н н о й и м у н и ц и п а л ь н о й с о б с т в е н н о с т и

7 432,0 5 168,9 69,5

ООО 1 12 00000 00 0000 000 П л а т е ж и п р и п о л ь з о в а н и и п р и р о д н ы м и р е с у р с а м и 2 720,2 1 606,4 59,1

ООО 1 13 00000 00 0000 000 Д о х о д ы о т о к а з а н и я п л а т н ы х у с л у г и к о м п е н с а ц и и

з а т р а т г о с у д а р с т в а
1 105,5 969.4 79,9

ООО 1 14 00000 00 0000 000 Д о х о д ы о т п р о д а ж и м а т е р и а л ь н ы х и н е м а т е р и а л ь н ы х

а к т и в о в
590,0 599,0 101,5

ООО 1 16 00000 00 0000 000 Ш т р а ф ы , с а н к ц и и , в о з м е щ е н и е у щ е р б а 1 210,0 877.4 72,5

ООО 1 17 00000 00 0000 000 П р о ч и е н е н а л о г о в ы е д о х о д ы 0,0 0,0 0,0

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО Б Е З В О З М Н З Д Н Ы Н П О С Т У П Л Е Н И Я 627 932,5 449 744,4 71,6

000 2 02 10000 00 0000 151 Д о т а ц и и б ю д ж е т а м с у б ъ е к т о в Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и

и м у н и ц и п а л ь н ы х о б р а з о в а н и й

206 006,7 156 413,1 75,9

000 2 02 20000 00 0000 151 С у б с и д и и б ю д ж е т а м с у б ъ е к т о в Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и и м у н и ц и п а т ь н ы х о б р а з о в а н и й

( м е ж б ю д ж е т н ы е с у б с и д и и )

185 945,3 132 525,8 71,3

000 2 02 30000 00 0000151 С у б в е н ц и и б ю д ж е т а м с у б ъ е к т о в Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и и м у н и ц и п а з ь н ы х о б р а з о в а н и й

226 716,9 158 419,8 69,9

000 2 02 40000 00 0000151 И н ы е м е ж б ю д ж е т н ы е т р а н с ф е р г ы 9 113,3 2 367,0 26,0

ООО 2 04 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ О Т
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

100,1 100,1 100,0

ООО 2 07 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 50,1 50,2 100,1

000 2 18 00000 00 0000 ООО Д о х о д ы б ю д ж е т о в о т в о з в р а т а о с т а т к о в с у б с и д и й ,

' б в е н ц и й и и н ы х м е ж б ю д ж е т н ы х т р а н с ф е р т о в ,

и м е ю щ и х ц е л е в о е н а з н а ч е н и е , п р о ш л ы х л е т

378,4

000 2 19 00000 00 0000 ООО В о з в р а г о с т а т к о в с у б с и д и й , с у б в е н ц и й и и н ы х

м е ж о ю д ж е т н ы х т р а н с ф е р т о в , и м е ю щ и х ц е л е в о е

н а з н а ч е н и е , п р о ш л ы х л е т

-509,9

В С Н Г О Д О Х О Д О В 705 984,3 508 121,4 72,0
Р А С Х О Д Ы

0100 О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е в о п р о с ы 55 617,6 37 059.9 66,6
0200 Н а ц и о н а т ь н а я о б о р о н а 584,8 467.7 80.0
0300 Н а ц и о н а л ь н а я б е з о п а с н о с т ь и п р а в о о х р а н и т е л ь н а я

д е я т е л ь н о с т ь
4 477,4 3 111.5 69,5

0400 Н а ц и о н а л ь н а я э к о н о м и к а 103 970,5 61 157,5 58,8
0500 Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е х о з я й с т в о 13 228,8 7 106,9 53,7
0600 О х р а н а о к р у ж а ю щ е й с р е д ы 1 500,0 0,0 0,0
0700 О б р а з о в а н и е 368 532,8 245 758,4 66,7
0800 Ку .1ьг \ ра . к и н е м а т о г р а ф и я 52 374,6 36 758,0 70,2

0900 З д р а в о о х р а н е н и е 100,0 19,2 19,2
1000 С о ц и а л ь н а я п о л и т и к а 46 362,0 29 670,1 64,0
1100 Ф и з и ч е с к а я к > л ь т у р а и с п о р т 3 306.0 376,9 11,4

1200 С р е д с т в а м а с с о в о й и н ф о р м а ц и и 2 200,0 1 975,2 89,8
1300 О б с л у ж и в а н и е г о с у д а р с т в е н н о г о и м у н и ц и п а л ь н о г о

д о л г а
74,0 0.0 0,0

1400 М е ж б ю д ж е т н ы е т р а н с ф е р т ы о б щ е г о х а р а к т е р а

б ю д ж е т а м б ю д ж е т н о й с и с т е м ы Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и

60 969,4 48 562.8 79,7

В С Е Г О Р А С Х О Д О В 713 297,9 472 024,3 66,2

г ' ^ ' О Ф И Ц И Т б ю д ж е т а ( со з н а к о м " п л ю с " ) и л и

Д Е Ф И Ц И Т б ю д ж е т а ( со з н а к о м " м и н у с " )

-7 313,6 36 097,1

Приложение № 2 к постановлению
администрации Ловозерского района

от .ЬС1 /О .2017 № ^ 3 ^ - ^

Сведения о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений за 9 месяцев 2017 года

Наименование Среднесписочная Оплата труда
численность (тыс. руб.)

(чел.)
Муниципальные служащие 38 17 608,69
Немуниципальные служащие 13 3 018,57
Работники муниципальных учреждений 609 171 176,53

Приложение № 3
к постановлению

администрации Ловозерского района

от II) /О .2017 № 3 ^ / 7 ^ 5

Отчет об использовании
бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Ловозерского района
за 9 месяцев 2017 года

№ п/п Перечень проведенных мероприятий Израсходовано
средств за указанный

период, рублей

1 Расходы на доставку дизельного топлива из села Краснощелье в село Сосновка
на основании распоряжения администрации Ловозерского района от 27.04.2017
№ 70-РГ

65 000,00

2 Выплата премий одаренным детям и учащейся молодежи по итогам 2016-2017
учебного года на основании распоряжения администрации Ловозерского
района от 23.06.2017 № 121-РГ (в редакции распоряжения администрации
Ловозерского района от 28.07.2017 № 144-РГ)

36 000,00

Итого: 101 000,00

Приложение № 4 к постановлению администрации

Ловозерского района отЛ^. ,2017 №.^2^

О т ч е т о х о д е в ы п о л н е н и я м у н и ц и п а л ь н ы х п р о г р а м м м у н и ц и п а л ь н о г о о б р а з о в а н и я Л о в о з е р с к и й р а й о н на 01.10.2017 гола

тыс.руб.

Код Запланировано Сводная Доведенные Профинан Кассовое Освоено
Наименование муниципальной (ведомственной) программы целевой на 2017 гол бюджетная лимиты сировано исполнение средств

статьи роспись %
|-р.,1/ф,7*100

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниаипальная проп^амма 1 "Развитие образования Ловозерского района" 0100000000 350 990,3 350 990,3 350 760,4 233 278,2 233 278,2 66,5

Муниципши.ная программа 2 "Профилактика правонарушений, наркомании и алкоголизма в 0200000000 293,0 293,0 293,0 251,5 251,5 85,8

Ловозерском районе"
Муниципальная программа 3 "Развитие культуры и сохранение культурного наследия в 0300000000 72 238,4 72 238,4 72 198,6 50 496,5 50 496,5 69,9

Ловозерском районе"
Муниципальная профамма 4 "Развитие туризма в Ловозерском районе" 0400000000 203,0 203,0 53,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная профамма 5 "Развитие физической кулыуры и спорта в Ловозерском районе" 0500000000 468,0 468,0 468,0 386,2 386,2 82,5

Муниципальная программа 6 "Управление муниципальными финансами" 0600000000 106 545,2 106 545,2 105 851,0 76 057,7 76 057,7 71,4

Муниципальная профамма 7 "Социальная поддержка отдельных категорий ф а ж д а н " 0700000000 41 799,1 41 799,1 41 799,1 27 448,8 27 448,8 65,7

Муниципальная профамма 8 "Управление муниципальным имуществом" 0800000000 7 897,4 7 897,4 7 534,9 4 149,8 4 149,8 52,5

Ведомственная целевая программа 9 "Внедрение информационных технологий в сферу 0900000000 1 211,9 1 211,9 1 201,0 660,7 660,7 54,5

муниципального управления, повышение информационной открытости органов местного
самоуправления муниципального образования Ловозерский район"
Муниципальная профамма 10 "Транспортное обслуживание населения в Ловозерском районе" 1000000000 53 678,3 53 678,3 53 673,3 18 321,7 18 321,7 34,1

Ведомственная целевая программа 1 1 "Реализация государственной политики в области 1100000000 2 755,0 2 755,0 2 755,0 2 078,5 2 078,5 75,4

фажданской обороны, зашиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера"
Ведомственная целевая профамма 12 "Информирование населения о деятельности органов 1200000000 2 200,0 2 200,0 2 200,0 1 975,2 1 975,2 89,8

местного самоуправления Ловозерского района"
Муниципальная программа 13 "Доступная среда в Ловозерском районе" 1300000000 1 887,6 1 887,6 1 887,6 1 775,1 1 775,1 94,0

Ведомственная целевая профамма 14 "Охрана окружающей среды в Ловозерском районе" 1400000000 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ведомственная целевая профамма 15 "Развитие малого и среднего предпринимательства в 1500000000 58,6 58,6 58,6 4,8 4,8 8,1

Ловозерском районе"
Ведомственная целевая профамма 16 "Снижение административных барьеров, оптимизация и 1600000000 6 408,0 6 408,0 6 408,0 4 448,0 4 448,0 69,4

повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе
многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг
МVНиципа^^ьного образования Ловозерский район"
Муниципальная программа 17 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 1700000000 25 885,7 25 885,7 25 885,7 25 855,2 25 855,2 99,9

муниципальном образовании Ловозерский район»
Аналитическая ведомственная целевая профамма 18 "Обеспечение деятельности органов местного 1800000000 34 859,8 34 859,8 34 525,6 23 622,4 23 622,4 67,8

самоуправления муниципального образования Ловозерский район по решению вопросов местного
значения и переданных государственных полномочий"
Муниципальная профамма 20 «Профилактика экстремизма и терроризма в Ловозерском районе» 2000000000 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная профамма 2! «Обеспечение отдельных категорий фаждан муниципального 2100000000 380,5 380,5 380,5 0,0 0,0 0,0

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района качественным, комфортным и
доступным жильем»

ВСЕГО РАСХОДОВ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ (ВЕДОМСТВЕННЫМ) ПРОГРАММАМ 711 260,9 711 260,9 707 934,4 470 810,2 470 810,2 66,2

П р и л о ж е н и е № 5 к п о с т а н о в л е н и ю
а д м и н и с ф а ц и и Л о в о з е р с к о г о р а й о н а

о^^У /О .2017 №^^-^-5'

Отчет об использовании средств по объектам капитального строительства, финансируемых из бюджета муниципального
образования Ловозерский район за 9 месяцев 2017 года

Расходы местного б ю д ж е т а

2017 год ( у т о ч н е н н ы й план) 2017 год (исполнено на о т ч е т н у ю д а т у )

из них: из них:

Наименование
объекта

средства областного бюджета
средства местного бюджета на испол

нение соответствующего расходного
обязательства

средства .местного

№

п / п

Наименование
объекта

Всего

КБК (раздел, под
раздел, целевая

статья, вид расхо
дов)

сумма,
тыс, рублей

КБК (раздел,
подраздел, целе
вая статья, вид

расходов)

сумма, тыс рублей

Всего средства об
ластного бюд

жета,
тыс.рублей

бюд.жета на испол
нение соответству

ющего расходного
обязате.пьства.

тыс.рублей

1 2 3=5+7 4 5 6 7 8=9+10 9 10
С т р о и т е л ь с т в о о б ъ е к т о в
к о м м у н а л ь н о й и н ф р а
с т р у к т у р ы и д о р о г на
п р е д о с т а в л е н н ы х на б е з
в о з м е з д н о й о с н о в е з е
м е л ь н ы х у ч а с т к а х д л я
с т р о и т е л ь с т в а ж и л ь я м н о
г о д е т н ы м с е м ь я м

190.0
001 0502

2100270960 414 180.5
001 0502

2100280960
414

9,5 0.0 0.0 0,0

ВСЕГО: 190.0 180.5 9.5 0.0 0.0 0.0